РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ____08.04.2024 г.____                                                                      № __356__

О внесении изменений в постановление администрации Ковылкинского муниципального района от 26 января 2021 г. № 62 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»

          В связи с кадровыми изменениями, администрация Ковылкинского муниципального района постановляет:
1. Внести      в       постановление       администрации      Ковылкинского
муниципального района от 26 января 2021 г. № 62 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия», следующие изменения:
1.1. Приложение 3 и 4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk62718599]«Приложение 3
к постановлению администрации
Ковылкинского муниципального района
 от «26» января 2021 г.  № 62
(в редакции
постановления администрации
Ковылкинского муниципального района
от «_08_» ___04____2024 г. № _356__)

Перечень
служб муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, создаваемых по согласованию с органами местного самоуправления и иными организациями

	№ п/п
	Наименование спасательных служб
	Организации, создающие службы
	Ф.И.О.
руководителя
	Телефон
	Техника (по штату)
	Личный состав
(по штату)

	1
	Аварийно-техническая служба по объектам ЖКХ
	ООО «Жилищник»
	Купряшкина Елена Викторовна
	4-12-18
8-902-667-50-67
	3
	5

	ООО УК «Жилкомцентр»
	Чукаров Виктор Александрович
	2-13-41
8-927-182-88-83
	2
	7

	2
	Служба продовольственного обеспечения
	ООО «Ковылкинский общепит»
	Борисов Вадим Викторович
	2-16-90
8917
	1
	4

	3
	Служба медицинского обеспечения населения при ликвидации ЧС
	ГБУЗ РМ
«Ковылкинская ЦРБ»
	Шукшин Владимир Иванович
	2-19-96
8-909-327-96-60
	5
	13

	4
	Транспортное обеспечение мероприятий по ликвидации ЧС
	МКУ «ЦИМТО» Ковылкинского МР
	Роголенков Михаил Михайлович
	2-15-09
8-927-644-62-88
	9
	10

	5
	Служба по обслуживанию, ремонту дорог и дорожных покрытий, подготовка маршрутов выдвижения автотранспортной и другой техники формирований

ООО
«Мапо-транс»
в г. Ковылкино

Казаков Игорь Николаевич

2-11-36
8-927-177-19-87
	4
	9

	6
	Инженерно-строительная восстановительная служба
	ООО
«Дорожник»
	Макеев Валерий Владимирович
	4-00-36
8-927-641-76-42
	2
	4

	7
	Служба аварийно-технических и восстановительных работ на объектах теплоснабжения
	ООО
 «Сервис-центр»
	Пильщиков Евгений Владимирович
	2-12-80
8-927-642-19-76

	2
	5

	8
	Служба предупреждения и ликвидации ЧС на объектах водоснабжения и водоотведения
	МП ГП Ковылкино «Водоканал»
	Немов Михаил Михайлович
	2-17-76
8-927-178-14-55
	2
	5

	9
	Социальная зашита населения, пострадавших в ЧС
	ГКУ «Социальная защита населения по Ковылкинскому району РМ»
	Анасьева Татьяна Николаевна
	2-20-40
8-906-163-48-59
	1
	5

	10
	Служба оповещения населения в случае ЧС через СМИ

	АНО «Редакция газеты «Голос Примокшанья»
	Шестопалова Людмила Михайловна
	2-13-29
8-937-517-82-34

	0
	2

	11
	Служба инженерного обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС
	[bookmark: _Hlk62210194]Управление строительства,  жилищных вопросов и ЖКХ администрации Ковылкинского МР

Гринина Надежда Александровна

2-24-37
8-927-171-06-21

1

2

	12
	Служба временного обеспечения жильем населения, пострадавшего в ЧС
	Управление имущественных отношений администрации Ковылкинского МР
	Радайкина Екатерина Константиновна
	2-13-09
8-963-148-37-14

	0
	3

	13
	Служба защиты культурных ценностей
	МБУ «Центр культуры Ковылкинского МР»
	Силкин Василий Юрьевич
	2-11-40
8-927-176-22-46
	1
	5

	Всего:

	33
	79

Приложение 4
к постановлению администрации
Ковылкинского муниципального района
от «26» января 2021 г.  № 62
(в редакции
постановления администрации
Ковылкинского муниципального района
от «_08_» ___04____2024 г. № _356__)
[bookmark: _GoBack]

Перечень
служб муниципального звена функциональной подсистемы РСЧС Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, создаваемых по согласованию с органами местного самоуправления и иными организациями

	№ п/п
	Наименование спасательных служб
	Организации, создающие службы
	Ф.И.О.
руководителя
	Телефон
	Техника (по штату)
	Личный состав
(по штату)

	1
	Служба охраны общественного порядка
	ММО МВД России «Ковылкинский»
	Коннов Николай Владиславович
	2-13-32
	8
	22

	2
	Служба санитарно-эпидемиологического надзора
	Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РМ в Ковылкино»
	Горюнова Людмила Александровна
	2-11-91

	1
	5

	3
	Служба предупреждения и тушения пожаров
	ПСЧ-17
ФПС ГПС ГУ МЧС
России по РМ
	Рыжов Артем Андреевич
	2-14-52
8-951-051-25-20

5

50

	4
	Служба электросвязи
	Сервисный центр г. Ковылкино филиал в РМ ПАО «Ростелеком»
	Кириленко Ольга Владимировна
	2-13-30
8-927-181-33-55
	1
	6

	5
	Служба информационного обеспечения населения в ЧС
	МКУ «ЦИМТО МУ Ковылкинского МР
	Бикеев Максим Сергеевич
	8-902-232-99-99
	1
	2

	6
	Служба охраны лесов от пожаров и защиты их от вредителей и болезней леса
	ГУ РМ «Ковылкинское территориальное лесничество»
	Раков Вячеслав Викторович
	2-12-98
8-927-178-92-74
	4
	15

	7
	Служба защиты животных и растений
	ГБУ «Мордовская Республиканская СББЖ» Ковылкинская районная ветеринарная станция»
	Руженков Игорь Алексеевич
	2-19-97
8-927-174-93-00

	2
	5

	8
	Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах газоснабжения
	Филиал в АО «Газпром газораспределение Саранск» в г. Ковылкино
	Ташкин Геннадий Иванович
	2-26-67
8-937-515-65-85

	4
	13

	9
	Служба по проведению аварийно-восстановительных работ на объектах электроснабжения и линий электропередач
	Филиал ПАО «Россети Волга»-«Мордовэнерго» Ковылкинский РЭС
	Морозов Евгений Алексеевич
	4-07-12
8-953-034-24-50

	4
	14

	  10
	       Служба почтовой связи
	УФПС РМ АО
 «Почта России»
	Кленина Наталья Олеговна
	 2-11-43
8-927-642-09-48

	          1
	         2

	11
	Служба предупреждения и ликвидации ЧС на объектах Вооруженных сил РФ на территории Ковылкинского МР

Войсковая часть 04059
	Семенов Сергей Владимирович
	2-03-02

2

6

	12
	Служба обеспечения противопаводковых мероприятий
	Мордовская Республиканская аварийно-спасательная служба «Ковылкинский пост»
	Мелешкин Сергей Иванович

8-927-181-58-82

1

4

	          Всего:

	34
	144

                                                                                                                                 ».
2. Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления   возложить
на первого заместителя главы Ковылкинского муниципального района И.Н. Борданову.

И.о. главы Ковылкинского
муниципального района                                                           И.Н. Борданова